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unanimidade de votos, que não haverá pagamento de honorários para os administradores,
até a próxima assembleia geral ordinária da companhia. DECLARAÇÃO: Os diretores eleitos,
presentes à reunião, declaram, sob pena da lei, de que não estão impedidos de exercerem
a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou
por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a
propriedade. TERMO DE POSSE: Pelo presente termo, tomam posse neste ato, nos cargos
de Diretoria desta sociedade, os membros eleitos conforme deliberação (2) da presente
Assembleia, para o mandato de 3 (três) anos e permanência nos cargos até a data da
Assembleia Geral Ordinária que deliberará sobre as demonstrações financeira do exercício
de 2023, quando serão eleitos os novos administradores da companhia. Ao assumirem suas
funções, os administradores eleitos, o fazem sob o compromisso de respeitarem fielmente
o Estatuto Social da companhia. CONSELHO FISCAL: Não há Conselho Fiscal permanente
nem foi instalado neste exercício. POSIÇÕES DO CAPITAL: O capital da sociedade, dividido
em ações nominativas, sem valor nominal, tem a seguinte composição: a) em moeda
nacional: subscrito / Integralizado R$ 938.086,00; b) em quantidade de ações:

. Espécies/Classes Subscrito Integralizado

. Ordinárias 938.086 938.086

. Preferenciais - -

. T OT A L 938.086 938.086

ENCERRAMENTO E ASSINATURAS - Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente
declarou encerrada a Assembleia Geral Extraordinária, determinando a lavratura da
presente ata, no livro próprio, que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos acionistas:
ROSSANA ALENCAR BEZERRA DE MENEZES e DAVI BEZERRA JA-NUÁRIO. Confere com o
original lavrado em livro próprio.

Em 17 de setembro de 2021
ROSSANA ALENCAR BEZERRA DE MENEZES

Secretária

ANTONIO JÚNIOR LOPES PEREIRA
Advogado OAB-CE. nº_22.407

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS POR APLICATIVOS DO ESTADO

DO ACRE - SINTRAPLI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão organizadora para fundação do SINDICATO DAS EMPRESAS DE

TRANSPORTES RODOVIARIO DE PASSAGEIROS POR APLICATIVOS DO ESTADO DO ACRE -

SINTRAPLI , vem convidar as empresas de Transportes Rodoviário de Passageiros por

Aplicativos do Estado do Acre, para a assembleia geral de fundação do Sindicato desta

categoria econômica que realizar-se-á no dia 24 de Outubro de 2021, as 18:00 horas

em primeira chamada e às 18:30 horas em segunda chamada em sua sede provisória,

situada na Rua Manoel Baima nº 175 - Bairro Avelino Leal no município de Tarauacá-

Acre. I- Aprovação do Estatuto Social; II- Eleição da Diretoria Executiva; III- Eleição do

Conselho Fiscal.

Rio Branco/AC 20 de setembo de 2021.

RODOLFO DA COSTA FROTA

Presidente da Comissão

3_INED_21_002

BANGU EMPREENDIMENTOS S/A.
CNPJ 42.259.465/0001-01 

Senhores acionistas: em atenção as determinações legais, estamos efetuando a publicação para exame e deliberação da assembléia geral Extraordinária, do Balanço Patrimonial e das demonstrações 
financeiras encerradas em Dezembro. Colocamo-nos à disposição  dos senhores acionistas na sede da Empresa  para quaisquer esclarecimentos. DIRETORIA 

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO (em milhares de reais)

ATIVO
CIRCULANTE
Caixas e Bancos
Estoque 
Duplicatas a Receber
Outros Creditos
Não Circulante
Realizavel a Longo Prazo 
Contas Correntes Pessoas Ligadas
Depositos Judiciais/Incentivos Fiscais
Outros Investimentos Permanentes
Imobilizado

2020
57.152
33.995

430
30617

2765
183

23.157
9.847
8676

59
1112

13310

2019
57.892

5.985
306

1.579
2.770
1330

51.907
9.558
7.997

59
1.502

42.349

2018
57.764

5.889
231

1.579
2.769
1310

51.875
9.527
7.720

59
1.748

42.348

2017
65.195

7.583
156

1.579
4.125
1723

57.612
14.553
11.547

59
2.947

43.059

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
CIRCULANTE
Obrigações Tributarias e Sociais
Contas a Pagar
Não Circulante
Obrigações Tributarias e Sociais
Contas Correntes Pessoas Ligadas
Receitas Exercicios Futuros
Patrimonio Liquido
Capital Social
Lucros(Prejuizos)Acumulados

2020
57.152

1.190
1.190

1.011

464
547

54.951
54.000

951

2019
57.892

1.190
1.190

1.721

1.174
547

54.981
54.000

981

2018
57.764

2.171
1.171
1.000

547

547
55.046
54.000

1.046

2017
65.195

3.556
1.356
2.200
5.458

4.911
547

56.181
54.000

2.181

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO  DOS EXERCICIOS

RECEITA BRUTA VENDAS/SERVIÇOS
Receitas S/Vendas de Imoveis
Receitas de Alugueis
(-) Impostos Incidentes
RECEITA LIQUIDA VENDAS/SERVIÇOS
(-) Custos Serviços  Vendidos
LUCRO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras (Deduzidas das receitas)
RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADO NÃO OPERACIONAIS
Receitas (Despesas) Não Operacionais
LUCRO (PREJUIZO)DO EXERCICIO

2020

803

803

803

-844
11

-30

-30

2019

1.311

1311

1.311

-1.389
13

-65

-65

2018

892

892

892

-2.222
8

-1.322

187
-1.135

2017

4.910
865

5775
-463

5.312

-4.281
2.011
3.042

-3.198
-156

DEMOSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA

ATIVIDADES OPERACIONAIS
Lucro (Prejuizo) no Periodo
Recebimentos de Clientes
Outros Recebimentos
Investimentos em coligadas
Recebimentos C/C.Coligadas/Controladas
Pagamentos  C/C.Coligadas/Controlada
Outros Pgamentos
CAIXA LIQUIDO GERADO
CAIXA/EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAIS
CAIXA/EQUIVALENTES DE CAIXA FINAIS
VARIAÇÃO LIQUIDA DO CAIXA

2020

-30
4

359

333
96

429
-333

2019

-65

200

135
231

96
135

2018

-425
1.355

228

3.827
-4.910

75
156
231
-75

2017

-156
1.395

2.067
7.918

-9.035
-2.181

8
148
156

-8

DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS

ORIGENS DOS RECURSOS
GERADOS PELAS OPERAÇÕES SOCIAIS
LUCRO (PREJUÍZOS) LIQUIDO AJUSTADO
REDUÇÃO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
AUMENTO  EXIGIVEL A LONGO PRAZO
AQUIISIÇÃO  IMOBILIZADO
TOTAL DAS ORIGENS
APLICAÇÕES DE RECURSOS 
AUMENTO  REALIZAVEL A LONGO PRAZO
REDUÇÃO  EXIGIVEL A LONGO PRAZO
REDUÇÃO  EXERCICIO FUTURO
TOTAL DAS APLICAÇÕES
AUMENTO (REDUÇÃO) CAPITAL CIRCULANTE 
LIQUIDO

2020

-30

-30

39

39

-69

2019

-65

-65

277
734

1.011

-1.076

2018

-425
12.154

518

12.247

8.433
5.430

13.863

-1.616

2017

-156
10.618

1.561
5.029

17.052

9.035
1.563
4.446

15.044

2.008
VARIAÇÃO DO CAPITAL CIRCULANTE

AUMENTO DO ATIVO CIRCULANTE
AUMENTO DO PASSIVO CIRCULANTE
AUMENTO (REDUÇÃO) DO CAPITAL CIRCULANTE

69
0

69

96
-980

1.076

231
-1.385
1.616

173
2.181

-2.008
DEMOSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO

Saldo em 31/12/17
Resultado do Exercicio
Saldo em 31/12/18
Resultado do Exercicio
Saldo em 31/12/19
Resultado do Exercicio
Saldo em 31/12/20

Capital Social
54.000

54.000

54.000

54.000

Prejuizo Acumulado
2.181
-1.135
1.046

-65
981
-30
951

Patrimonio Liquido
56.181
-1.135
55.046

-65
54.981

-30
54.951

Gilson Colombo 
TEC.CRC/RJ. 021.470-O - CPF: 076.602.867-49

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 11/2021

Menor preço por lote. Dia 04/10/21 às 9h. Objeto: fornecimento de ativos
permanentes (mobiliários escolares), conforme especificações constantes neste edital e seus
anexos.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 16/2021

Maior percentual de desconto. Dia 01/10/21 às 9h. Objeto: contratação de
empresa especializada na manutenção preventiva, corretiva, adequação e modernização de
vias, conforme especificações constantes neste edital e seus anexos. Esclarecimentos: e-mail:
licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou na COPEL, Rua Jardim de Alá, 16, Vila Caraipe.
Edital: http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br e www.licitacaoconstruir.com.br.

Teixeira de Freitas/BA, 20 de setembro de 2021.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021 - SEE
Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de informática com objetivo de suprir
as demandas da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes do Estado do
Acre - SEE.
Fonte de Recursos: 100 (RP) e 300 (FUNDEB)

Edital e Informações: O edital estrá à disposição nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Data da Abertura: 06/10/2021, às 10h15 (Horário de Brasília), quando terá
início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco- AC, 20 de Setembro de 2021.
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira
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